

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 38/XXXI/2022 Rady Dzielnicy Czechów Północny z dnia 26.04.2022 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu Dzielnicy Czechów Północny za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Czechów Północny za okres od 01.01.2021 – 31.12.2021 r.

Zarząd Dzielnicy Czechów Północny został powołany na II posiedzeniu Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 8 maja 2019 r. w składzie:

Piotr Zygan - Przewodniczący Zarządu

Jakub Paruch - Zastępca Przewodniczącego Zarządu

Anna Świetlicka - Sekretarz Zarządu

Halina Warchocka - członek Zarządu

Bartosz Niewiadomski - członek Zarządu

W okresie sprawozdawczym odbyło się 11 posiedzeń Rady Dzielnicy, na które Zarząd przygotowywał – zawiadomienia, materiały i projekty uchwał. (XVII posiedzenie – 02.02.2021; XVIII posiedzenie – 23.03.2021; XIX posiedzenie – 27.04.2021; XX posiedzenie – 27.05.2021; XXI posiedzenie – 29.06.2021; XXII posiedzenie – 06.07.2021; XXIII posiedzenie – 31.08.2021; XXIV posiedzenie – 21.09.2021; XXV posiedzenie – 12.10.2021; XXVI posiedzenie – 30.11.2021; XXVII posiedzenie – 21.12.2021). Ze względu na ogłoszenie w marcu 2020 r. na obszarze całej Polski stanu epidemii, w okresie sprawozdawczym Zarząd organizował posiedzenia Rady Dzielnicy w pomieszczeniu stołówki Szkoły Podstawowej Nr 16 (lokal będący siedzibą Rady i Zarządu Dzielnicy nie spełnia wytycznych i warunków narzuconych przez służby sanitarno-epidemiologiczne).

Od początku swojej kadencji do końca 2021 r. Rada Dzielnicy podjęła 34 uchwały, w tym w okresie sprawozdawczym 9 uchwał - których projekty przygotowywane były przez Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. Zgodnie z zapisami statutu dzielnicy wszystkie kompletne uchwały (wraz z załącznikami) były dostarczane przez Przewodniczącego Zarządu do Urzędu Miasta Lublin w ciągu 7 dni od dnia podjęcia. Uchwały podjęte w 2021 r. dotyczyły: wyboru zadań do realizacji ze

środków rezerwy celowej na zadania zgłaszane przez jednostki pomocnicze w roku 2021 (2 uchwały), uchwalenia propozycji budżetowych na rok 2022 z terenu Dzielnicy Czechów Północny, przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu Dzielnicy Czechów Północny za okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r., udzielenia absolutorium dla Zarządu Dzielnicy Czechów Północny za rok 2020, zaopiniowania koncepcji nowej organizacji ruchu w osiedlu Choiny, zmiany uchwały Nr 31/XXII/2021 Rady Dzielnicy Czechów Północny z dnia 06.07.2021 r. w sprawie wyboru zadań do realizacji ze środków rezerwy celowej na zadania zgłaszane przez jednostki pomocnicze w roku 2021, miejsc niebezpiecznych na terenie Dzielnicy Czechów Północny, przejęcia przez Gminę Lublin działki położonej w ulicy Teodora Leszetyckiego. Wszystkie posiedzenia Rady Dzielnicy były protokołowane przez Sekretarza Zarządu a protokoły były zatwierdzane na kolejnych posiedzeniach.

Po każdym posiedzeniu Rady Dzielnicy wszystkie niezbędne informacje umieszczane były na stronie internetowej www.czechow-pn.lublin.eu, redagowanej przez Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. Strona ta, oprócz podstawowych informacji na temat składu Rady i Zarządu, siedziby, podstawy prawnej funkcjonowania, zadań dzielnicy, zawiera także porządki i protokoły posiedzeń oraz wszystkie podjęte przez Radę uchwały.

W okresie pomiędzy posiedzeniami Rady Dzielnicy, Zarząd odbywał swoje posiedzenia, na których ustalał kierunki działań i uzgadniał propozycje i dokumenty do przedstawienia lub przedłożenia Radzie Dzielnicy. W omawianym okresie Zarząd odbył 6 posiedzeń (XII posiedzenie – 26.01.2021; XIII posiedzenie – 18.03.2021; XIV posiedzenie – 15.04.2021; XV posiedzenie – 21.06.2021; XVI posiedzenie – 15.09.2021; XVII posiedzenie – 29.11.2021).

W miarę możliwości i potrzeb Przewodniczący Zarządu w formie zdalnej lub stacjonarnie uczestniczył w sesjach Rady Miasta Lublin.

W miesiącach lutym, marcu, lipcu i październiku 2021 r. Zarząd dokonywał ustaleń (w zakresie rzeczowym i finansowym) z dyrektorami i pracownikami Wydziałów Urzędu Miasta oraz jednostek organizacyjnych Miasta, w sprawie możliwości realizacji zadań ze środków rezerwy celowej zaproponowanych przez Radę Dzielnicy. Po wyłonieniu zadań mieszczących się w przydzielonej kwocie rezerwy celowej (zatwierdzonych wcześniej przez Radę Dzielnicy) oraz, co do których nie było żadnych przeszkód formalno-prawnych ich realizacji, Przewodniczący Zarządu

składał kompletne wnioski do Kancelarii Prezydenta w celu uruchomienia kwoty rezerwy celowej. W trakcie okresu sprawozdawczego kilkakrotnie podejmowane były decyzje o przeznaczeniu i zmianie przeznaczenia oraz wysokości środków z rezerwy celowej (na XVIII, XXII i XXV posiedzeniu Rady Dzielnicy). Po dokonaniu całej procedury, do końca 2021 r. z rezerwy celowej zrealizowano wszystkie prace zgodnie ze złożonymi wnioskami tj.

1. budowa wydzielonego parkingu w pasie drogowym ulicy Harnasie w sąsiedztwie stacji trafo – 1 etap – 85 000 zł,
2. budowa miejsc postojowych dla samochodów osobowych przy ulicy Szpinalskiego obok posesji Szkoły Podstawowej Nr 43 (na przedłużeniu istniejącego parkingu) – 20 000 zł,
3. oświetlenie skrzyżowania ulicy Żelazowej Woli i ulicy Poturzyńskiej – 34 000 zł,
4. wykonanie nasadzeń drzew i krzewów na długości ok. 32 mb przy ulicy Śliwińskiego – 7 000 zł,
5. organizacja spektaklu familijnego pt: „Historia miłości Jana i Marysieńki kuchnią przeplatana” – 4 000 zł.

W związku z wnioskami części mieszkańców oraz przedstawicieli Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej „Choiny” sugerującymi uporządkowanie organizacji ruchu w osiedlu Choiny, w grudniu 2020 r. na wniosek Rady Dzielnicy Czechów Północny, Wydział Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością Urzędu Miasta Lublin opracował 2 warianty koncepcji wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na znacznej części ulic osiedla. Propozycje te pismem z dnia 04.12.2020 r. nr ZR-ZR-I.7223.1.331.2020 zostały przesłane do Rady Dzielnicy Czechów Północny oraz Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej Choiny. W miesiącach styczeń - luty 2021 r. SBM Choiny przeprowadziła konsultacje z mieszkańcami osiedla. W trakcie konsultacji do SBM Choiny jak i do Zarządu Dzielnicy Czechów Północny wpłynęło dużo - w przeważającej większości negatywnych opinii mieszkańców sprzeciwiających się wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego w osiedlu. W miesiącach marzec - kwiecień 2021 r. Zarząd Dzielnicy razem z SBM Choiny dokonał analizy wszystkich opinii i wniosków mieszkańców (w dużej części przedstawiających obszerną argumentację), z których jednoznacznie wynikało, że mieszkańcy chcą utrzymać dotychczasową dwukierunkową organizację ruchu, domagając się jednocześnie pewnych usprawnień.

W związku z powyższym, 27 maja 2021 r. (XX posiedzenie Rady Dzielnicy) na wniosek Zarządu Dzielnicy, Rada Dzielnicy Czechów Północny zgodnie z wolą mieszkańców negatywnie zaopiniowała 2 warianty koncepcji nowej organizacji ruchu w osiedlu Choiny zaproponowane przez Wydział Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością Urzędu Miasta Lublin.

W czerwcu 2021 r. Zarząd opracował propozycje wniosków do projektu budżetu miasta na 2022 r., które po uwzględnieniu poprawek Rady zostały przyjęte na posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 29 czerwca 2021 r. (uchwała w sprawie propozycji budżetowych na 2022 rok z terenu dzielnicy Czechów Północny). Wnioski do budżetu miasta na 2022 r. z terenu dzielnicy uchwalone przez Radę Dzielnicy zostały przekazane Prezydentowi Miasta i radnym miejskim z okręgu wyborczego obejmującego Czechów Północny.

W sierpniu 2021 r. na wniosek członków Rady Dzielnicy, Zarząd zorganizował spotkanie z dzielnicowymi V Komisariatu Policji w Lublinie. Podczas spotkania poruszono wiele szczegółowych spraw dotyczących bezpieczeństwa w dzielnicy. Po spotkaniu, zgodnie z ustaleniami, Zarząd Dzielnicy opracował wykaz miejsc niebezpiecznych w dzielnicy, który został przyjęty przez Radę w listopadzie 2021 r. w formie uchwały (XXVI posiedzenie) a następnie przekazany do V Komisariatu Policji.

Mając na uwadze rozpoczęcie prac nad projektem budżetu miasta na 2021 r, w dniu 21 września 2021 r. (XXIV posiedzenie Rady Dzielnicy) Zarząd Dzielnicy zorganizował spotkanie z radnymi miejskimi z naszego okręgu wyborczego, w którym uczestniczył tylko 1 radny miejski pan Stanisław Brzozowski. Podczas spotkania szczegółowo omówiono wnioski i propozycje prac remontowych oraz inwestycji zgłoszonych przez Radę. Ustalono priorytety a radny obiecał zgłaszać przedstawione propozycje na komisjach merytorycznych Rady Miasta.

W trakcie swojej pracy członkowie Zarządu uczestniczyli też w szeregu spotkań dotyczących spraw zarówno dzielnicowych jak i ogólnomiejskich.

Uczestnicząc w różnych spotkaniach Przewodniczący Zarządu przyjmował interwencje mieszkańców i bezpośrednio interweniował w Urzędzie Miasta (dotyczyło to m.in. redukcji ubytków w jezdniach po zimie – które na bieżąco usuwano, sprzątnięcia, grabienia liści, przycinania gałęzi drzew, informacji na temat wykorzystania rezerwy celowej itp.)

Przewodniczący Zarządu na bieżąco współpracował również z dzielnicowym Straży Miejskiej, któremu przekazywał problemy zgłaszane przez członków Rady i mieszkańców.

Po posiedzeniach Rady Dzielnic, Przewodniczący Zarządu kierował pisma dotyczące spraw dzielnicy poruszanych na posiedzeniach Rady - do Urzędu Miasta, jednostek organizacyjnych Miasta i innych podmiotów oraz radnych miejskich. W okresie sprawozdawczym pisma dotyczyły m. in. nowej lokalizacji BOM w dzielnicy, formalnej i prawnej możliwości wydzielenia określonego terenu (fragmentu działki) należącego do Gminy Lublin z działki, w której Gmina Lublin jest jednym z kilkunastu właścicieli bez zgody pozostałych właścicieli, wyceny zadań remontowo-modernizacyjnych finansowanych z rezerwy celowej, zmniejszeniu etatów w placówce Urzędu Poczтового przy ul. Żywnego, terminu uruchomienia linii nr 46, lokalizacji instalacji 3 biletomatów na terenie dzielnicy, nieprawidłowego parkowania pojazdów przy ul. Operowej, usunięcia ubytków przy ulicy Harnasie, usunięcia połamanych drzew i wyrwanych korzeni drzew z posesji Przedszkola Nr 75, usunięcia wszystkich zwisających gałęzi drzew znajdujących się w pasie drogowym ulicy Harnasie przy nowowynbudowanym parkingu obok stacji trafo, uruchomienia lub usunięcia niedziałającego oświetlenia, uzupełnienia stałych elementów strony internetowej Rady Dzielnic, czyszczenia lamp oświetleniowych, przeglądu stanu zieleni oraz uzupełnienia zdewastowanych lub uschniętych roślin, montażu ławek przy ulicy Koncertowej, wydłużenia trasy linii nr 40, nowego taryfikatora biletów komunikacji miejskiej, zaopiniowania projektów zgłoszonych do budżetu obywatelskiego, akcji informacyjnej wśród mieszkańców osiedla Choiny dotyczącej parkowania w obrębie skrzyżowań na osiedlu, sprzeciwu wobec przeniesienia stacji monitorującej jakość powietrza z ulicy Śliwińskiego na teren innych dzielnic, wolontariuszy do pomocy przy organizacji biegu Czechowska Piątka, zaopiniowania zmian w przebiegu tras komunikacji miejskiej, przeniesienia środków z rezerwy celowej itp.

W 2021 r. w wyniku problemów organizacyjnych związanych z kilkakrotnym przesunięciem terminu festynu familijnego, kolejna edycja biegu „Czechowska Piątka” nie odbyła się. Ponadto ze względu na ogłoszony stan epidemii (podobnie jak w 2020 roku) nie odbyło się również corocznie organizowane przez Zarząd Dzielnic dzielnicowe spotkanie opłatkowe.

*Przewodniczący Zarządu Dzielnicy
Czechów Północny
(-) Piotr Zygan*

Opracowano i uzgodniono na posiedzeniu Zarządu Dzielnicy w dniu 19.04.2022 r.

Uwzględniono wszystkie uwagi wniesione na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy w dniu 20.04.2022 r.